
SML…/012/2023, č.j.: NZM/2023/353 

 1 

 
Smlouva na dodávku a odběr pitné vody  

číslo: NZM / PiV / 2023 
uzavřené podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 
 
Dodavatel:     

Obchodní jméno:  VÍTKOVICE, a.s.  
 
Sídlo:    Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava 
    zapsána do obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 302 

 
Zastoupení:   xxx  
  xxx 
 
IČ:   45193070 
DIČ:   CZ45193070 
 
Kontaktní osoby: xxx,  tel. xxx  
   e-mail: xxx 

xxx, tel. xxx  
   e-mail: xxx 

 
Odběratel:   

Obchodní jméno:  Národní zemědělské muzeum, s.p.o.,     
 
Sídlo:   Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 
 
Zastoupení:   xxx 
 
IČ:   75075741 
DIČ:   CZ75075741  
 
Kontaktní osoby:     xxx, tel. xxx 

e-mail: xxx 
 
 

Dodavatel a Odběratel uzavírají po vzájemné dohodě tuto Smlouvu na dodávku a odběr 
pitné vody č. NZM / PiV / 2023. 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel nakupuje pro své provozní potřeby pitnou vodu (dále jen „voda“) od ČEZ 
Energetické služby, s.r.o. (dále jen ČEZ ES) a touto smlouvou se zavazuje část takto 
nakoupené vody dodávat odběrateli a odběratel se zavazuje za takto odebranou vodu 
zaplatit sjednanou kupní cenu. Množství dodané vody bude vyhodnoceno dle vodoměru 
v místě odběru. 

2. Dodávka vody je uskutečňována opakovaně v časových intervalech totožných 
s časovými intervaly, za které ČEZ ES účtuje nákup vody dodavateli. 

 
 
 
 



SML…/012/2023, č.j.: NZM/2023/353 

 2 

 

II. Odběrné místo 

Odběrné místo: Národní zemědělské muzeum Ostrava, Vítkovice 3033, 703 00 Ostrava-
Vítkovice 

Způsob vyhodnocení: vodoměrem v.č.19-907733, umístěném v technické místnosti objektu  

 
III. Rozpis objemu plánovaného odběru vody 

ČEZ ES a tudíž ani Vítkovice, a.s. nevyžaduje rozpis plánovaného odběru pitné vody. 

 
IV. Čas plnění 

Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do vyčerpání částky 100.000, - Kč včetně DPH. 

 
V. Stanovení ceny 

1. V souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách, sjednávají smluvní strany cenu bez daně  
    z přidané hodnoty (DPH) ve výši: 

 
Vodné    jednotková cena   80,46 Kč/m3   

     
    K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 
    Tato cena je platná pro rok 2023. 

2. Smluvní strany sjednávají, že dodavatel je oprávněn stanovit novou cenu pitné vody 
(vodné) vždy, když v době platnosti této smlouvy dojde ke změně ceny média 
nakupovaného dodavatelem. Novou cenu oznámí dodavatel odběrateli písemnou formou 
(e-mailem) se sdělením data, od kterého bude dodavatel novou cenu odběrateli účtovat. 

 
VI. Fakturace a placení 

1. Odběratel bude provádět platby jednorázově za měsíc, ve kterém bylo uskutečněno plnění 
předmětu smlouvy. Odběratel se zavazuje k placení ceny, kterou Dodavatel vyúčtuje 
pravidelně měsíčně fakturou se splatností 14 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury 
Odběrateli. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn fakturu Odběrateli odeslat 
také elektronicky na emailové adresy: sylvie.foltova@nzm.cz, fakturace@nzm.cz. 

V případě prodlení odběratele se zaplacením vyúčtované ceny je Dodavatel oprávněn za 
každý den prodlení Odběratele uplatnit smluvní pokutu za prodlení ve výši 0,3 % z dlužné 
částky, až do doby zaplacení dluhu. Nárok Dodavatele na náhradu škody není tímto dotčen. 

2. Celková výše platby za dodávky pitné vody bude stanovena jako součin za skutečně 
odebrané množství a jednotkové ceny za vodné. 

3. Odběratel je povinen splatnou fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele. 

4. Neuhradí-li odběratel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, bude mu písemně stanovena 
náhradní lhůta. Po jejím uplynutí a opětovném nezaplacení dlužné částky bude přerušena 
dodávka vody. Dodavatel nepřebírá zodpovědnost za škody vzniklé odběrateli při přerušení 
dodávek na základě výše uvedených skutečností. Dodavatel je zároveň oprávněn odstoupit 
od této smlouvy v případě, že odběratel neuhradí cenu stanovenou touto smlouvou 
v termínu splatnosti. Odstoupení od smlouvy učiní dodavatel písemně. 

 
 
 



SML…/012/2023, č.j.: NZM/2023/353 

 3 

 
VII. Zvláštní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že odběratel má právo i v době specifikované v čI. IV, 
vyvíjet úsilí směřující k tomu, aby si zajistil dodávku vody od jiného dodavatele působícího 
na základě oprávnění v daném území.  

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud si odběratel v souladu s ustanovením 
předchozího odstavce dojedná s novým dodavatelem dodávku vody, oznámí dodavateli 
tuto skutečnost tak, aby současný dodavatel mohl provést technická opatření pro ukončení 
odběru z jeho rozvodů a tím zamezil ztrátám z toho plynoucím.  

 

VIII. Zvláštní ustanovení 

1. Tato Smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí dle odst. 2, 3, 4, 
tohoto článku této Smlouvy anebo vyčerpání částky 100 000,- Kč včetně DPH. 

2. Smlouvu je kterákoliv smluvní strana oprávněna vypovědět bez udání důvodu v tříměsíční 
výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta začíná běžet od 1. kalendářního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

3.   Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní lhůty v případě, že je 
Odběratel v prodlení se splněním jakéhokoliv závazku dle této Smlouvy více než 10 
kalendářních dnů, zejména je v prodlení zejm. s placením ceny vyúčtované v souladu 
s touto Smlouvou. Výpověď je účinná ke dni doručení výpovědi Odběrateli na adresu do 
sídla, která je uvedena v záhlaví této Smlouvy (dále jen „doručovací adresa“). Změnu 
doručovací adresy je Odběratel povinen Dodavateli sdělit nejpozději do 7 dnů ode dne, 
kdy taková změna nastane. Porušení této povinnosti se při zmaření doručování 
písemností považuje za vědomé zmaření doručení ve smyslu § 570 NOZ. 

4.   Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je možné 
v případech stanovených zákonem a dále v případě, že je s Odběratelem zahájeno 
insolvenční řízení, a to kdykoliv po zahájení insolvenčního řízení; Odstoupení je účinné 
dnem doručení Odběrateli na jeho doručovací adresu; odstoupením se smlouva ruší. 

5.   Dodavatel je oprávněn přerušit nebo ukončit dodávku pitné vody a odvádění odpadních 
vod Odběrateli v případě, že je Odběratel v prodlení se splněním jakéhokoliv závazku dle 
této Smlouvy více než 10 kalendářních dnů, zejména je v prodlení s placením ceny za 
dodávku a odběr pitné vody a odvádění odpadních vod a souvisejících nákladů, a 
nenapraví tento stav ani v přiměřené době stanovené mu k tomu písemnou výzvou 
dodavatele, doručenou na adresu odběratele. Dodavatel je povinen informovat 
Odběratele o přerušení nebo ukončení dodávek pitné vody a odvádění odpadních vod 
alespoň 3 dny předem, a to e-mailem odeslaným kontaktní osobě Odběratele. Při 
přerušení nebo ukončení dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod dle ustanovení 
tohoto odstavce této Smlouvy nevzniká Odběrateli právo na náhradu škody a ušlého zisku. 

 

IX. Závěrečné ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují k ochraně informací, které mají smluvní strany k dispozici pro 
plnění předmětu smlouvy. Všechny důvěrné informace jsou ve výhradním vlastnictví 
předávající strany a přijímající strana vyvine pro jejich ochranu nejméně takové úsilí, jako 
by se jednalo o její důvěrné informace. Obě strany se zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace, nepředat je třetí straně. 

2. Údaj vodoměru odečítá vždy v pracovních dnech dodavatel za součinnosti s odběratelem, 
který je povinen mu provedení odečtu umožnit.  

 



SML…/012/2023, č.j.: NZM/2023/353 

 4 

 

3.  Právní vztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou a dále ustanoveními Občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění a ustanoveními souvisejících obecně závazných 
právních a jiných předpisů. 

4.  Tuto smlouvu lze s výjimkou změn dle čl. V. odst. 1 této smlouvy a údajů o kontaktních 
osobách uvedených v záhlaví Smlouvy, měnit a doplňovat formou písemného dodatku. 
Oboustranně potvrzený písemný dodatek má stejnou platnost jako Smlouva. 

5. Smluvní strany se zavazují písemně oznámit druhé straně připravované změny a to 
zejména: 

a) o změně identifikačních údajů 
b) o případném zániku právního subjektu, 
c) o ukončení činnosti 
d) o vstupu do likvidace 
e) o prohlášení konkursu, zahájení insolvenčního řízení apod. 
    a to minimálně 1 měsíc před změnami uvedenými v bodech a) až d) a pro bod e) 
nejpozději do 7 dnů ode dne zahájení insolvenčního řízení. 

6.  Odběratel přebírá nebezpečí změny okolností. 

7.  Smlouva vstupuje v platnost podpisem obou smluvních stran s účinnosti dne 01. 03. 2023, 
nejdříve však dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv, a je vyhotovena ve dvou 
originálních výtiscích, z nichž každý ze smluvních partnerů obdrží po jednom výtisku. 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí odběratel.  

8. Dodací a technické podmínky pro dodávku pitné vody jsou uvedeny v Příloze č. 1 a tvoří 
nedílnou součást Smlouvy. 

 
V Ostravě dne:            V Praze dne:  
 
 
 
 
 

 

………………………………… 
VÍTKOVICE, a.s. 
xxx                   

 

         ......……………………………… 
         Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
         xxx 
 

 
 
 

…………………………………    
VÍTKOVICE, a.s. 
xxx 

 
 

 


